
 

  

 

 

PHÒNG GD&ĐT VĂN GIANG  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG MN XUÂN QUAN 

   
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 45/KH-MNXQ Xuân Quan, ngày 25  tháng 04  năm 2023 
 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện kiến nghị sau thanh tra 

  

Căn cứ Kết luận số 774/KL-SGDĐT ngày 17 tháng  04 năm 2023 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo Hưng Yên, trong đó kiến nghị các nội dung về thể thức 

trình bày văn bản,nội dung kiểm tra nội bộ, đổi mới sinh hoạt chuyên môn, đầu 

tư cơ sở vật chất cho bếp ăn bán trú ; Trường MN Xuân Quan xây dựng Kế 

hoạch thực hiện kiến nghị như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc Kết luận, Kiến nghị của Đoàn 

Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo về Kết luận thanh tra trườngmầm non Xuân 

Quan; phát huy những ưu điểm các mặt công tác đã làm được; kịp thời chấn 

chỉnh, khắc phục những tồn tại, hạn chế trong công tác quản lý tại đơn vị. 

2. Thông qua thực hiện Kết luận thanh tra của Sở Giáo dục và Đào tạo 

tiếp tục nâng cao nhận thức và trách nhiệm của Hiệu trưởng, Ban giám hiệu 

nhà trường trong công tác quản lý nhà nước về giáo dục. 

II. NỘI DUNG VÀ CÁC GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 

1. Nội dung 1: Công tác chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ 

        Trong đó kiến nghị: 

- Một số văn bản, hồ sơ sô sách của nhà trường, giáo viên thể thức trình bày 

chưa đúng quy định theo nghị định 30/2020/NĐ-CP ngày 5/3/2020 của 

chính phủ về công tác văn thư. 

- Một số giá úp bát, xoong nồi chưa có lưới chăn côn trùng. Tủ sấy bát nhỏ 

cần bổ sung tủ sấy bát. 

- Một vài giáo viên ứng dụng CNTT và tổ chức hoạt động giáo dục theo 

hướng lấy trẻ làm trung tâm hiệu quả chưa cao.  



 

  

 

 

Giải pháp thực hiện của Hiệu trưởng: 

- Tổ chức bồi dưỡng thêm cho CB-GV về ứng dụng CNTT trong giảng dạy 

và trình bày theo đúng thể thức quy định theo nghị định 30/2020/NĐ-CP 

ngày 5/3/2020 của chính phủ về công tác văn thư. 

- Tổ chức các buổi sinh hoạt chuyên môn, dự giờ, kiến tập với các hoạt 

động giáo dục theo hướng lấy trẻ làm trung tâm. 

- Căn cứ vào tình hình tài chính, xây dựng dự toán mua sắm bổ sung thêm 

tủ sấy bát, làm thêm lưới chăm côn trùng cho tủ đựng bát, xoong nồi  

2. Nội dung 2: Công tác kiểm tra nội bộ trường học 

        Trong đó kiến nghị: 

- Bổ sung thêm các nội dung kiểm tra chuyên đề: Xây dựng trường MN lấy 

trẻ làm trung tâm, XD môi trường; Làm, bảo quản đồ dùng, đồ chơi, thực 

hiện quy chế chuyên môn. 

Giải pháp thực hiện của Hiệu trưởng: 

      - Đ/c Hiệu trưởng đã có nội dung kiểm tra về làm, bảo quản đồ dùng, đồ 

chơi và thực hiện trong kiểm tra nội bộ tháng 5/2023. 

       - Do thời điểm cuối năm học, công tác kiểm tra nội bộ nhà trường đã gần 

kết thúc do vậy, một số nội dung cần bổ sung như kiểm tra chuyên đề: Xây dựng 

trường MN lấy trẻ làm trung tâm, XD môi trường... Đ/c Hiệu trưởng sẽ xây 

dựng trong kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học 2023-2024. 

3. Nội dung 3: Thực hiện thu, quản lý, sử dụng các khoản đóng góp từ học 

sinh 

         Trong đó kiến nghị: Không 

        Giải pháp thực hiện của Hiệu trưởng: 

        - Tiếp tục triển khai kịp thời văn bản của các cấp có thẩm quyền về thu góp 

đề CB-GV-NV và PHHS. 

       - Triển khai thu,chi các khoản thu góp của học sinh theo đúng quy định. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 



 

  

 

 

1. Ban giám hiệu nhà trường 

          - Đẩy mạnh công tác tuyên truyền các hoạt động của nhà trường. 

          - Tổ chức thực hiện kế hoạch, thường xuyên kiểm tra, giám sát tiến độ 

thực hiện.  

2. Các tổ trưởng chuyên môn 

Tổ chức sinh hoạt chuyên môn tại tổ, khối chuyên môn điṇh kỳ 2 

tuần/1lần có nề nếp. Chú troṇg quan tâm, điều hành thảo luâṇ, thống nhất những 

nôị dung khó, còn vướng mắc cần tháo gỡ trong tổ chức các hoạt động giáo dục 

theo hướng lấy trẻ làm trung tâm.  

3. Giáo viên 

Tích cực trong công tác tự học, tự bồi dưỡng nhằm nâng cao năng lực 

chuyên môn, ứng dụng CNTT trong giảng dạy, thể thức văn bản. Chịu trách 

nhiệm về chất lượng lớp mình phụ trách. 

4. Kế toán 

Tích cực trong công tác tự học, tự bồi dưỡng nhằm nâng cao năng lực 

chuyên môn, nghiệp vụ. Chịu trách nhiệm về công tác tài chính của nhà trường 

thu, chi các khoản từ PHHS. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các bộ phận, cá nhân được phân công thực hiện nhiệm vụ được giao 

chủ động triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nội dung của Kế hoạch 

này.  

2. Thời gian thực hiện báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua thanh tra 

Sở) 

-  Gửi Kế hoạch thực hiện kiến nghị kết luận thanh tra trước ngày 

02/05/2023. 

-  Gửi Báo cáo thực hiện kết luận thanh tra trước ngày 02/06/2023 

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các bộ phận liên 

hệ Ban giám hiệu để được hướng dẫn./. 

 

Nơi nhận: 

- Thanh tra Sở (để báo cáo); 

- Ban giám hiệu; các tổ chuyên 

môn (để thực hiện); 

- Lưu VT. 

                                             HIỆU TRƯỞNG 

                                   

                                                  

                                                 Lê Thị Thu Hằng 

 



 

  

 

 

 

  

 


